
図書館カレンダー 9月 

おはなし会（ストーリーテリング）    

9月 7日(土) 午後２:００～２:３０ 対象：５歳児以上  

【テーマ展示のご案内】 

「ぐっすり眠る」（一般向け） 

 ぐっすり眠るために役立つ本、リラックスして眠るための環境

づくりにおすすめの、ハーブや飲み物の本などを展示します。

心身の健康のために、読んでみませんか。 

 

「むし みーつけた」 （じどうむけ） 

 なつにはセミ、あきにはスズムシ。むしのこえにみみをすませ

てみよう！きっとむしのことがしりたくなるよ。 

 
 

名古屋市緑図書館 

TEL：052-896-9297  FAX：052-896-9298    

住所：〒458-0031名古屋市緑区旭出一丁目 1104
名古屋市緑図書館 指定管理者 （株）ヴィアックス 

2019年 9月 （NO.28） 

 

 こんにちは、緑図書館です。夏の終わりは、ぜ 

ひ緑図書館へ！涼しい図書館で、ゆっくり読書 

を楽しんで、夏の疲れをいやしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

1 
 

 

2 
おやすみ 

 

3 4 5 
よちよち/みん

なのおはなし会 

6 7 
ストーリーテ

リング   

8 
5時まで 

 

9 
おやすみ 

 

10 

 

11 
 

 

12 
 

13 
 

14 
なごやっ子

読書ノートで

カウンター

体験 

15 
5時まで 

 

16 
5時まで 

 

17 
おやすみ 

 

18 

 

19 
よちよち/みん

なのおはなし会

/赤ちゃんタイ

ム 

20 
おやすみ 

 

21 
 

22 
5時まで 

23 
5時まで 

 

24 
おやすみ 

 

25 
 

26 
 

27 
 

 

28 
なごやっ子

読書ノートで

カウンター

体験 

29 
5時まで 

   

30 
おやすみ 

   

     

・

日時：8月 22日（木） 午前 10：00～11：00 

場所：おはなしのへや  

対象：小学生 

申し込み：なし 

ストローをつかったかんたんなこうさくもします！ 

・なごやっ子読書ノートでカウンター体験 

日時：9月 14日（土）  

① 午前 10：00～11：00 ②午後 2：00～3：00 

日時：9月 28日（土） 

① 午前 10：00～11：00 ②午後 2：00～3：00 

対象：緑区に住んでいる小学生で、「なごやっ子読書 

    ノート 2019年度版」を完成させた方 

定員：各回 4名（応募多数の場合抽選） 

申込：8月 31日（土） までカウンターにて受付。 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

おはなし会よちよち （対象：乳幼児と保護者） 

9月 5日（木）、9月 19日（木）   

⓵午前１１:００～１１:２０ ②午前１１:３０～１１：５０ 

 

 

 

 

 

 

みんなのおはなし会 （対象：幼児、小学生） 

9月 5日（木）、9月 19日（木）   

午後４：００～４：３０ 

 

 

 

 

 

 

/ 

/ 

・赤ちゃんタイム実施します！ 

日時：9月 19日（木）10：30～12：３０  

場所：１階閲覧室 

 小さなお子様連れの方にも気兼ねなく図書館を利

用していただけるよう、赤ちゃんタイムを実施しま

す。お子様への読み聞かせなどを館内のみなさまで見

守っていただきますよう、ご理解とご協力をお願い申

し上げます。 

 

この印刷物は古紙パルプを含む再生紙を使用しています。 


